REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

JORDANA CARLA SCHMITZ

PRESIDENTE

PORTARIA N° 002/2025

"CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA FRANCINE TAINARA
ERHART, NO CARGO DE ASSESSOR LEGISLATIVO”.
 JORDANA CARLA SCHMITZ, Presidente da Câmara de Vereadores de Presidente Lucena, no
uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que estabelecem os termos da letra “a”
do inciso III do parágrafo 1° do Artigo 32, da Lei Municipal nº 807/2012, que dispõe sobre o
Regime Jurídico Estatutário do município de Presidente Lucena

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE de 120 (cento e vinte) dias, a contar 06 de
janeiro de 2025, à servidora FRANCINE TAINARA ERHART, ASSESSOR LEGISLATIVO”,
20 horas semanais do Quadro de Cargos em Comissão criado pela Lei Municipal n° 894/2013.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Sede do Poder Legislativo, aos 6 dias do mês de janeiro de 2025.

                                                                                                         Jordana Carla Schmitz
                             Presidente